
Diário   Oficial Página 94   terça-feira, 29 de Setembro de 2020 Nº 27.846
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transportes de Nova 
Canaã do Norte - MT. A alteração no “Anexo I - Termo de Referencia” 
do edital e a publicação do presente adendo, NÃO ALTERA a data de 
abertura da licitação que será realizada no dia 02/10/2020 as 14:30 horas/
Minutos (Horário de Brasília/DF) no site www.portaldecompraspublicas.
com.br, ficando INALTERADO as descrições dos equipamentos, as 
quantidades e os valores estimados dos itens licitados, permanecendo 
todos conforme especificado no edital. As alterações constantes no Adendo 
Nº I encontram-se disponíveis no site da Prefeitura: www.novacanaadonor-
te.mt.gov.br e no site do portal de compras pública: www.portaldecompras-
publicas.com.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 28 de Setembro de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1192315:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1192365:94>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS DA CIDADE 
DE NOVA XAVANTINA-MT, às 9h00min (horário de Brasília) do dia 14 de 
outubro de 2.020, no Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações, sito Avenida 
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os Interessados 
se dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através 
do e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavanti-
na.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 28 de setembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1192365:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1192371:94>

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 08/2020

Pelo presente, venho Retificar o edital de Pregão Eletrônico nº 08/2020 
publicado no Portal da Transparência (SIC TCE/MT) no site Municipal no 
dia 18 de Setembro de 2020 nos seguintes aspectos: RESOLVE alterar o 
prazo de entrega das mercadorias de 10 (dez) dias para 20 (vinte) dias 
corridos, sendo o mesmo prazo para troca de mercadoria recusada.

Novo Santo Antônio - MT, em 28 de Setembro 2020.
Eva Rodrigues Brito

Pregoeira Oficial
<END:1192371:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1192320:94>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no Edital Tomada 
de Preço 008/2020-TP. Resolve: Homologar: o procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preço n.º 008/2020, a escolha da proposta mais 
vantajosa para “Prestação De Serviço De Reforma Da Unidade De Saúde 
São Sebastião - Reprogramação, Referente à Emenda Parlamentar 
Federal Nº 11465.2600001/17-007 do Ministério Da Saúde”, mediante 
o regime empreitada por menor preço global conforme especificações 
constantes no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico Financeiro e Composição do BDI para Serviços - Anexos, os mesmos 
são parte integrante deste Edital. O aviso de abertura de licitação da Tomada 
de Preço nº 008/2020. ADJUDICAR o objeto licitado da Empresa abaixo 
relacionada, vencedora do certame acima mencionado. Razão social: J. 
A. Taveira Engenharia e Construções Eireli, CNPJ: 34.299.045/0001-20. 
Valor da Proposta de sendo: $ 107.563,46 (Cento e sete mil quinhentos 
e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos). Proceda - se a 
contratação da empresa: J. A. Taveira Engenharia E Construções Eireli.

PEDRA PRETA - MT, 28 DE SETEMBRO DE 2020.
JUVENAL PEREIRA BRITO

PREFEITO
Publicar-65-99228-9990

<END:1192320:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1192152:94>

Aviso de Licitação. Tomada de Preços 002/2020. P L 055/2020. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil 
execução reforma de ponte de madeira tipo III Córrego dos Índios, projetos, 
memoriais, planilhas e cronogramas. Abertura envelopes: 14/10/2020, 
partir das 08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 25/09/2020. 
Claycson Moreira Queiroz. Presidente/CPL.
<END:1192152:94>

<BEGIN:1192153:94>

Aviso de Licitação. P L 056/2020. Edital de Convite 002/2020, modalidade 
Tomada de Preços objeto: Construção de galpão (espaço para Rodoviária 
Municipal) no antigo Posto Fiscal, memoriais, planilhas e cronogramas. 
Abertura envelopes: 06/10/2020, a partir das 08hs. Edital: www.pontaldo-
araguaia.mt.gov.br Em 25/09/2020. Claycson Moreira Queiroz. Presidente/
CPL.
<END:1192153:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1192335:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 014/2020- PMPL

PROCESSO N.213/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 19 de outubro de 
2020 as 14 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito 
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRA DE 
ARTE CORRENTE DE DRENAGEM URBANA ATRAVES DE ADUELAS 
PRE MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO SOBRE O CORREGO 
MARECHAL RONDON NO ENCONTRO COM A RUA GUAPORE N 
MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo no endereço acima citado no horário 
de expediente em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - 
PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 28 de setembro de 2020.
HELDON CARMARGO DA SILVA - Presidente CPL

<END:1192335:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1192316:94>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2020-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº34/2020 Objeto: Registro 
de preço para  Futura e Eventual Aquisição de Produtos de Pavimentação 
Asfaltica - Emulsão Asfaltica para imprimação  EAI  e Emulsão Asfaltica 
RL1C para atender Termo de Convênio Nº 0354/2020 SINFRA /MT E Termo 
de Convênio Nº 0504/2020 SINFRA/MT -  Empresa Vencedora:  EMAM  - 
EMUSOES E TRANSPORTE LTDA inscrito no CNPJ: 04.420.916/0003-
13 Valor Total R$ 577.900,00. Visto que atendeu a todos os requisitos do 
edital supracitado.

Mônica Pereira da Silva
Pregoeiro (a)
<END:1192316:94>

<BEGIN:1192353:94>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2020
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 61/2020 Tomada de Preços 
nº. 02/2020
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO 
NORTE-MT.
Empresa: Semec-Serviços de Engenharia e Construção LTDA, inscrita no 
C.N.P.J./MF sob o n.º 15.062.243/0001-21
Valor total: R$ 695.576,06 (Seiscentos e noventa e cinco mil quinhentos e 
setenta e seis reais e seis centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Pavimentação 
Asfaltica em vias Urbana no município de Porto Alegre do Norte/
MT,  conforme Contrato de Repasse OGU nº 896151/2019 - Operação 
1069450-17 - Programa Planejamento Urbano - pavimentação asfáltica em 
ruas e avenidas no Bairro Aeroporto no Município de Porto Alegre do Norte 
- MT.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente ajuste será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da assinatura do Contrato, 23/09/2020 á 23/09/2021
DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL 
<END:1192353:94>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


